
REGISTRO GENERALE N. 150 del 10/06/2019 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 150 del 10/06/2019 

DETERMINAZIONE N. 79 del 10/06/2019 
PROPOSTA N. 232 del 10/06/2019 
 
OGGETTO: Agg. definitiva  procedura negoziata “interventi di “Manut. straordinaria finalizzato alla messa 

in sicurezza della sede comunale destinata a Caserma dei Carabinieri sito in Piazza P. Murrighile 
nel Comune di Budoni CUP B89F19000050001 CIG.7903182819 

 

Premesso  

 

Che con Decreto del Ministero dell’Interno del 10.01.2019 con il quale sono stati attribuiti ai comuni avente 

popolazione fino a 20.000 abitanti contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di 

scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale;  

 

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 41 del 09.05.2019 è stata approvata la variazione ed integrazione 

del programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021 ed inseriti gli interventi “Manutenzione 

straordinaria finalizzato alla messa in sicurezza della sede comunale destinata a Caserma dei Carabinieri sito 

in Piazza Pietro Murrighile nel Comune di Budoni” 

 

Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 09.05.2019 è stato approvato il progetto 

definitivo/esecutivo degli interventi di “Manutenzione straordinaria finalizzato alla messa in sicurezza della 

sede comunale destinata a Caserma dei Carabinieri sito in Piazza Pietro Murrighile nel Comune di Budoni 

per un importo complessivo di € 70.000,00; 

 

Che con propria determinazione n. 103 del 10/05/2019 è stata approvato il bando e la procedura a contrarre 

per affidamento dei lavori “interventi di Manutenzione straordinaria finalizzato alla messa in sicurezza della 

sede comunale destinata a Caserma dei Carabinieri sito in Piazza Pietro Murrighile nel Comune di Budoni”; 

 

Che con propria determinazione n. 111 del 21/05/2019 è stata nominata la commissione per l’espletamento 

approvato della procedura a contrarre per affidamento dei lavori “interventi di Manutenzione straordinaria 

finalizzato alla messa in sicurezza della sede comunale destinata a Caserma dei Carabinieri sito in Piazza 

Pietro Murrighile nel Comune di Budoni”; 

 

Che alla scadenza del predetto invito, fissate per il giorno 20.05.2019 alle ore 12:00 sono pervenuti n. 1 

plichi sigillati contenenti le offerte da parte degli operatori invitati a mezzo di posta certificata;  

 

Visto il verbale di gara redatto in data 21.05.2019 dal quale si evince che la ditta Costruzioni Edili Maccioni 

Antonello con sede in Budoni (SS), in via G. Marconi n. 19, è risultata aggiudicataria; 

Che con determinazione n°129 del 22/05/2019 a firma del Responsabile dell’area Tecnica settore LL.PP. 

geom. Massimo Maccioni sono stati aggiudicati in via provvisoria i lavori di cui in oggetto alla predetta ditta 

Costruzioni Edili Maccioni Antonello con sede in Budoni (SS), in via G. Marconi n. 19, per l’importo 

complessivo di €. 65.160,00 di cui iva €. 11.750,00 ed oneri sulla sicurezza €. 2.000,00; 

Che con proprio verbale, redato in data 31 maggio 2019, di consegna anticipata dei lavori ai sensi dell’art. 32 

comma 8 del D.lgs 50/2016 

Dato atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica dei requisiti dichiarati in 

sede di gara; 

Ritenuto di procedere all’aggiudicazione provvisoria dei lavori “interventi di Manutenzione straordinaria 

finalizzato alla messa in sicurezza della sede comunale destinata a Caserma dei Carabinieri sito in Piazza 

Pietro Murrighile nel Comune di Budoni” all’operatore economico Costruzioni Edili Maccioni Antonello 

con sede in Budoni (SS), in via G. Marconi n. 19, per un importo netto di € 51.410,00 + € 2.000,00 per oneri 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 150 del 10/06/2019 

per la sicurezza ed € 11.750,00 iva di legge, salvo successive verifiche e controlli ai sensi dell’art. 32 del 

D.Lgs 50/2016; 

Dato atto che la ditta aggiudicataria del servizio, con apposita dichiarazione dovrà impegnarsi a rispettare 

tutte le norme previste dalla legge n.136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ed,  in  

particolare,  a  comunicare  all’ Ente  (stazione appaltante) gli estremi identificativi dei conti correnti accesi 

presso banche o presso la società Poste Italiane S.p.A. e dedicati - anche in  via non esclusiva - alla 

commessa pubblica relativa al presente appalto, entro sette giorni dalla loro accensione, nello stesso termine 

si obbliga/obbligherà a comunicare le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su tali 

conti; 

Considerato necessario ed urgente affidare l’esecuzione dei lavori ai sensi degli articoli n.1 , n. 2 e n.3 del 

decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno; 

Visto il codice CIG 7903182819 e codice CUP B89F19000050001; 

Vista l’acquisizione del PASSOE, effettuata in sede di gara sul sito ANAC servizi AVC pass, a comprova 

del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-finanziario ai sensi 

dell’art. 6-bis, comma 4, del Codice, per l’affidamento dei contratti pubblici agli Operatori Economici 

partecipanti. 

Dato che le somme sono state impegnate per l’espletamento della procedura di gara relativo ai componenti 

esterni della commissione aggiudicatrice esterni invitati, sono allocate sull’intervento 0801205, capitolo 

14350/2019 impegno 163/2019 

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 

successive modificazioni; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n, 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

 

Visto il codice dei contratti emanato con D.lgs.50/2016, “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture”; 

 

Richiamati:  

l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

il decreto del Sindaco N° 05 del 02 maggio 2019, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del settore in oggetto; 

il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo n.50/2016; 

il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della G.M. 69 del 10 dicembre 2010 

 

 

DETERMINA 

 

Di aggiudicare definitivamente la procedura a contrarre e per il conferimento dei lavori di:“ 

Manutenzione straordinaria finalizzato alla messa in sicurezza della sede comunale destinata 

a Caserma dei Carabinieri sito in Piazza Pietro Murrighile nel Comune di Budoni ”, 

all’operatore economico Costruzioni Edili Maccioni Antonello con sede in Budoni (SS), in via G. Marconi 

n. 19, salvo successive verifiche e controlli, a seguito dell’importo offerto pari ad  € 51.410,00 + € 

2.000,00 per oneri per la sicurezza ed € 11.750,00 iva di legge - CIG 7903182819 e codice CUP 

B89F19000050001 

Di impegnare le somme complessive di € 65.160,00 sull’intervento 0801205, capitolo 14350/2019 

impegno 163/2019; 

Di dare atto che il contratto d’appalto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 150 del 10/06/2019 

50/2016; 

Di precisare, inoltre, che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva, sarà pubblicato sul 

sito del Comune www.comune.budoni.ot.it e trasmesse ai primi due operatori economici 

partecipanti, e che tali comunicazioni equivalgono alla comunicazione ai contro interessati prevista 

dal D.L.gs n.50/2016. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 232 del 10/06/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MACCIONI  MASSIMO in data 10/06/2019 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 232 del 10/06/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 

Dati contabili: 
 
Budoni, lì 10/06/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  FURCAS  CLAUDIO 

 
 


